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Koronawirus – informacje dla seniorów

    Zasłaniaj usta i nos w ogólnodostępnych przestrzeniach zamkniętych  
W środkach komunikacji, a także wszędzie tam, gdzie zachowanie odpowiedniego 
dystansu nie jest możliwe.

   Ogranicz przebywanie w miejscach publicznych 
Poproś bliskich o pomoc w codziennych czynnościach: zakupach, zaopatrzeniu w leki, 
załatwianiu spraw urzędowych.

 
   Często myj ręce 

Używaj wody z mydłem lub dezynfekuj ręce płynami/żelami na bazie alkoholu min. 60%.
    
  Unikaj dotykania oczu, nosa i ust 
  Dotykając oczu, nosa lub ust zanieczyszczonymi rękami możesz przenieść wirusa.

   Regularnie myj lub dezynfekuj dotykane powierzchnie 
Stoły, klamki, włączniki światła itp. przecieraj regularnie z użyciem wody i detergentu 
 lub środka dezynfekcyjnego.

   Regularnie dezynfekuj telefon 
Do dezynfekcji używaj np. wilgotnych chusteczek nasączonych środkiem 
dezynfekującym.

   Zadbaj o prawidłową higienę spożywania posiłków 
Ogranicz dzielenie się posiłkami. Nie pij z jednej butelki.

   Zachowaj bezpieczną odległość od rozmówcy 
Zachowaj co najmniej 1,5 m odległości od drugiej osoby.

   Stosuj zasady ochrony podczas kichania i kaszlu 
Podczas kaszlu i kichania zakrywaj usta i nos zgiętym łokciem lub chusteczką. 
Chusteczkę wyrzuć do kosza i umyj ręce.

   Odżywiaj się zdrowo i pamiętaj o nawodnieniu organizmu 
 Stosuj zrównoważoną dietę. Pamiętaj, aby w Twojej diecie były warzywa i owoce. 
Unikaj przetworzonej żywności.

   Korzystaj ze sprawdzonych źródeł wiedzy o koronawirusie 
Posługuj się informacjami ze sprawdzonych źródeł, opartymi na dowodach naukowych. 
Znajdziesz je na stronach internetowych Ministerstwa Zdrowia i Głównego 
Inspektoratu Sanitarnego.
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www.gov.pl/stopcovid
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102. rocznica Odzyskania 
Niepodległości

W środę 11 listopada 2020 r. obchodziliśmy 
102. rocznicę Odzyskania przez Polskę Niepodle-
głości. Święto Niepodległości to dla Polaków jedno 
z najważniejszych świąt. To dzień, kiedy po 123 la-
tach zaborów, czasu niewoli wypełnionego walką  
i poświeceniem kilku pokoleń Polek i Polaków nasza 
Ojczyzna odzyskała Niepodległość. Tegoroczne 
obchody Narodowego Dnia Niepodległości były 

zupełnie inne niż poprzednie i miały bardzo ograni-
czony charakter, ze względu na panująca pandemię 
koronawirusa. Pod Pomnikiem „Poległym za Ojczy-
znę” w Luborzycy, obok którego gromadziliśmy się 
każdego roku 11 listopada aby oddać hołd naszym 
przodkom, którzy poświęcili swoje życie w walce  
o wolność Polski, symboliczny wieniec poświęcony 
Ich pamięci złożył Wójt Gminy Kocmyrzów-Lubo-
rzyca Marek Jamborski wraz z Sekretarz Gminy 
Anną Szymczyk-Sierak oraz Dyrektor Centrum 
Kultury i Promocji Agnieszką Brodowską.

Młodzież pamięta...
Uroczystość Wszystkich Świętych była okazją 

do wspomnienia Tych, którzy od nas już odeszli. 
Niestety trwająca epidemia nie pozwoliła nam, 
zgodnie z naszą tradycją, odwiedzić 1 listopada 
mogił naszych najbliższych, naszych nauczycieli,  
a także Tych wszystkich, dzięki którym dane nam 
jest żyć w Wolnej i Niepodległej Polsce.

Wyrazem naszego patriotyzmu i szacunku 
wobec naszych przodków było uporządkowanie 
Miejsc Pamięci Narodowej, zapalenie symbolicz-
nych zniczy i złożenie biało-czerwonych wiązanek, 
jeszcze w październiku br., przez uczniów będących 
członkami Koła Wolontariatu, działającego przy 

Szkole Podstawowej im. 600-lecia Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Luborzycy. 
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Narodowe Święto Niepodległości 
w naszym Centrum Kultury

Trudny, inny niż zwykle czas by świętować uro-
czystości odzyskania przez Polskę Niepodległości. 
Nie mogliśmy się spotkać i wspólnie celebrować 
tych radosnych i pozytywnych chwil które przy-
pominają o waleczności i determinacji Polaków 
w drodze do osiągnięcia suwerenności. Jednak  
w dniu Święta Niepodległości przygotowaliśmy 
dla mieszkańców gminy kilka wydarzeń patrio-
tycznych w sieci. Obchody tej ważnej uroczystości 
celebrowaliśmy słuchając o godz. 11.00 koncertu 
patriotycznego przygotowanego przez Orkiestrę 
Dętą „Skrzeszowianka” prowadzoną przez Dariu-
sza Pikora, który specjalnie na tę okoliczność na-
graliśmy dla Państwa we wcześniejszym terminie.  
W przededniu święta złożyliśmy symboliczne wią-
zanki pod Pomnikiem „Poległych za Ojczyznę”. 
Przygotowaliśmy dla mieszkańców także Quiz 
Niepodległościowy. O godzinie 18.00 miał miej-
sce patriotyczny koncert „Drużyny Mistrzów live”. 
Zorganizowaliśmy także konkurs plastyczny „Kto 
ty jesteś... Polak mały”, którego rozstrzygnięcie 
udostępnimy już w następnym numerze gazety 
lokalnej. Nagraliśmy także występy artystyczne 
naszych instrumentalistów i wokalistek, które opu-

blikowaliśmy na naszej stronie z zakładce galeria-
-wideoklipy oraz na naszym fanpagu. Pomimo trud-
nej i nietypowej sytuacja wierzymy w to, że obecny 
czas związany z obostrzeniami epidemiologicznymi 
oraz dużą ilością zachorowań na Covid-19 ulegnie 
poprawie, a mieszkańcy naszej Małej Ojczyzny 
będą mogli powrócić do normalności i podtrzy-
mywać nasze wspólne patriotyczne i kulturowe 
tradycje.

„Kulturka z Podwórka”  
na Święto Niepodległości 

W ramach projektu „Kulturka z Podwórka” Sto-
warzyszenie „Gmina Aktywna +” oraz Centrum 
Kultury i Promocji w Kocmyrzowie-Luborzycy 
przygotowało program online, w ramach które-
go czytane były wiersze o tematyce patriotycz-
nej. Program ten przygotowany został w związku 
z obchodami 102. rocznicy odzyskania przez Pol-
skę Niepodległości. Święto Niepodległości to czas 
radości dla Polaków, czas składania hołdu tym, któ-

rzy walczyli o wolną i niepodległą Ojczyznę. Przy-
gotowane specjalnie na tę okazję wiersze znanych 
poetów: Jana Nepomucena Kamińskiego „Do wol-
ności”, Wandy Chotomskiej „Twój dom”, Tadeusza 
Różewicza „Oblicze Ojczystej”, Heleny Bocheń-
skiej „Modlitwa za Polskę”, Leopolda Staffa „Polska 
nie jest już niewolnicą” oraz Wisławy Szymborskiej 
„Gawęda o miłości ziemi ojczystej” recytowały pani 
Krystyna Lipczyńska z Biblioteki w Baranówce oraz 
pani Maria Kwatera z Biblioteki w Kocmyrzowie. 
Obu naszym wspaniałym recytatorką oraz pani 
Wiesławie Zielińskiej z Biblioteki w Goszczy ser-
decznie dziękujemy za okazałą pomoc i wsparcie  
przy realizacji projektu. 

„Dofinansowano ze środków programu Działaj Lokalnie Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowane-
go przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz ODL. Stowarzyszenie Korony Północnego Krakowa”.
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„Drużyna Mistrzów dla Niepodległej –  
koncert patriotyczny”

W dniu 11 listopada 2020 roku w ramach pro-
jektu pt. „Kulturalnie zawsze masz wybór!” realizo-
wanego przez Stowarzyszenie „Gmina Aktywna+” 
przy współpracy z Centrum Kultury i Promocji 
w Kocmyrzowie-Luborzycy, odbył się pierwszy  
z trzech cyklicznych koncertów edukacyjnych dla 
młodzieży. Koncert niepodległościowy pt. „Dru-
żyna Mistrzów dla Niepodległej-Koncert Patrio-
tyczny” był jednym z elementów celebrowania  
102. rocznicy Odzyskania Niepodległości przez 
Polskę. Poprzez nowoczesne formy promocji, jaką 
jest muzyka hip-hop docieramy do młodych słu-
chaczy budując ich tożsamość z historią Polski oraz 
ważnymi momentami, które są jej częścią. Koncert 
był transmitowany na żywo z sali widowiskowej 
CKiP, a jego wyjątkowy charakter słowno-mu-
zyczny ukazał jak współcześnie można przeżywać 
wolność i jak cieszyć się z niepodległości. Podczas 
koncertu zostały wspomniane bohaterskie czy-

ny przywódców oraz osób mniej znanych, którzy 
walczyli w słusznej sprawie, aby dziś każdy z nas 
mógł żyć w wolnym kraju. Nie zabrakło również po-
zdrowień dla Polaków będących na obczyźnie, aby  
w tym jakże ważnym dniu być razem gdziekol-
wiek się jest.Materiał filmowy dostępny na stronie  
www.ckip.pl

„...i mową własną jak sztandar  
wyśpiewać dzieje...”

Z okazji Narodowego Święta Niepodległości Sek-
cja Instrumentów Klawiszowych i Zespołów Kame-
ralnych, działająca przy Centrum Kultury, przygoto-
wała koncert pieśni patriotycznych będący hołdem, 
składanym przez młode pokolenie, bohaterom czasu 
minionego, czasu walki o niepodległą Polskę. Utwo-
ry instrumentalne zagrali: Julia Gut, Gabrysia Ćwi-
kła oraz Julian Nowak, a śpiewał zespół wokalny 
„Wiolinki”.

„Projekt zrealizowany przy wsparciu finansowym Powiatu Krakowskiego”

Setne urodziny Pana Stanisława
12 listopada 2020 roku miała miejsce wyjątko-

wa uroczystość. W tym dniu swoje setne urodziny 
obchodził mieszkaniec naszej gminy Pan Stanisław 
Wcisło z Łuczyc. Z tej wyjątkowej okazji Wójt Gmi-
ny Kocmyrzów-Luborzyca Marek Jamborski złożył 
Panu Stanisławowi serdeczne gratulacje i życzenia 
kolejnych lat życia, bogatych w zdrowie i szczęśli-
we chwile, a także wręczył Dostojnemu Jubilatowi 
okolicznościowe listy gratulacyjne, które z okazji 
setnych urodzin przesłali Panu Stanisławowi: Pre-
zes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki oraz Wo-
jewoda Małopolski Łukasz Kmita.

Setna rocznica urodzin okazała się być także 
doskonałą okazją do wspomnień najważniejszych 
wydarzeń w życiu Jubilata. Pan Stanisław Wcisło 
urodził się 12 listopada 1920 roku w Łuczycach.  
Z tą też miejscowością związane jest całe jego ży-
cie. Tutaj przez cztery lata (klasy I–IV) uczęszczał 
do szkoły podstawowej, aby następnie kontynu-
ować naukę (do ukończenia klasy VII) w szkole pod-
stawowej w Więcławicach. Przez całe życie praco-
wał w rodzinnym gospodarstwie rolnym, z którego 
utrzymywał swoją rodzinę – żonę, dwóch synów  
i córkę. Pan Stanisław cieszy się dziś 9 wnukami  

i 18 prawnukami. Nasz Jubilat nadal cieszy się do-
brym zdrowiem i wspaniałą pamięcią, dzięki czemu 
może dzielić się swoimi wspomnieniami nie tylko 
z najbliższą rodziną. Wciąż interesują Go ciekawe 
książki i opowieści, często też z przyjemnością re-
cytuje wiersze, które poznał przed wielu laty, będąc 
jeszcze uczniem szkoły podstawowej.

Panu Stanisławowi z całego serca życzymy 
zdrowia i wszelkiej radości.

Znak Jakości „Spichlerz Koronny” 
– przyznany

Pomimo bardzo trudnego czasu pandemii LGD 
Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa reali-
zuje różnego rodzaju zadania związane z rozwojem 
naszego obszaru. W dniu 26 października 2020  r. 
odbyło się (zorganizowane w reżimie sanitarnym) 
posiedzenie Kapituły Znaku „Spichlerz Koronny” na 
którym dokonano oceny wniosków o nadanie Zna-
ku Marki Lokalnej, które złożono w naborze 2020 

roku. Z przyjemnością możemy Państwa poinfor-
mować, że wśród sześciu wyróżnionych w tym roku 
Znakiem Jakości „Spichlerz Koronny” podmiotów 
gospodarczych znalazła się firma działająca na tere-
nie naszej gminy. Jest nią PPHU „Thier” s.c.: Natural-
na Woda Mineralna i Źródlana Krakowianka, która 
ma swoją siedzibę w Maciejowicach. Jej właścicie-
lom składamy serdeczne gratulacje.
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XIX Sesja Rady Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca

W środę 28 października 2020 roku odbyła 
się XIX Sesja Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca.  
Ze względu na trwającą w naszym kraju pande-
mię koronawirusa SARS-CoV-2 i obowiązujące 
w związku z tym ograniczenia została ona przepro-
wadzona w trybie zdalnym. Jej obrady rozpoczęły 
się od części proceduralnej, podczas której Rada 
Gminy przyjęła porządek obrad oraz protokół z po-
przedniej XVIII Sesji. W pierwszym punkcie obrad 
XIX Sesji, głos zabrał Wójt Gminy Marek Jambor-
ski, który przedstawił Radzie informację o pracy 
w okresie pomiędzy XVIII a XIX Sesją Rady Gminy. 
Po zakończeniu wystąpienia pana Wójta, Przewod-
niczący Stałych Komisji Rady: Władysław Zięciak 
– Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług, Augustyn 
Kaczmarczyk – Komisja Budownictwa i Gospo-
darki Przestrzennej, Jadwiga Łach – Komisja Ładu, 
Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska, Ka-
tarzyna Konewecka-Hołój – Komisja Planowania  
i Inicjatyw Społecznych, Krzysztof Krupiński – Ko-
misja Rewizyjna oraz Grzegorz Marzec – Komisja 
Zdrowia,Oświaty, Kultury i Sportu, przedłożyli in-
formacje o posiedzeniach kierowanych przez nich 
Komisji w analogicznym czasie. W dalszej części 
posiedzenia Przewodnicząca Rady Gminy Mał-
gorzata Doniec przedstawiła informację o stanie 
realizacji zadań oświatowych na terenie Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca za rok szkolny 2019/2020. 
Po zakończonym wystąpieniu pani Przewodniczą-
cej, Rada Gminy, podjęła uchwałę sprawie przyję-
cia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych 
za rok szkolny 2019/2020.

Następnie, kontynuując obrady, Rada Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca podjęła kolejne uchwały:

• w sprawie nadania imienia Szkole Podsta-
wowej Kocmyrzów I – zgodnie z jej treścią 
otrzyma ona nazwę Szkoła Podstawowa im. 
Noblistów Polskich w Luborzycy, z siedzibą 
ul. Jagiellońska 11, 32-010 Luborzyca,

• w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości 
Skrzeszowice,

• w sprawie nadania nazwy ulicy w miejsco-
wości Krzysztoforzyce,

• w sprawie rozpatrzenia dwóch skarg, które 
Rada Gminy uznała za bezzasadne,

• w sprawie zmiany naprawczej miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
sołectw Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, 
uchwalonego Uchwałą Rady Gminy Kocmy-
rzów – Luborzyca Nr XLII/327/2018 z dnia 
12 lipca 2018 roku,

• w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości oznaczonej jako działka nr 
638/9 o powierzchni 1166 m2 położonej 
obręb 0008 Kocmyrzów.

Po przyjęciu ww. uchwał Rada Gminy wysłucha-
ła informacji dotyczących złożonych oświadczeń 
majątkowych, a następnie podjęła dalsze uchwały:

• w sprawie określenia wysokości stawek po-
datku od nieruchomości – zgodnie z treścią 
podjętej uchwały dotychczas obowiązujące 
stawki ww. podatku pozostały bez zmian,  
a jej treść została dostosowana do obowią-
zujących obecnie przepisów prawnych,

• w sprawie udzielenia dotacji dla jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Karniowie,

• w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2020 rok,

• w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej na lata 2020–2035.

Posiedzenie XIX Sesji Rady Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca zakończyło się, zgodnie z obowiązują-
cym porządkiem obrad, omówieniem spraw bieżą-
cych i wolnymi wnioskami.

Stan realizacji zadań oświatowych 
w Gminie Kocmyrzów-Luborzyca 

za rok szkolny 2019/2020
Analiza demograficzna 
Sytuacja demograficzna jest jednym z istotnych czynników, który rzutuje na zmiany w systemie 
oświaty. Bezpośrednio wpływa na kształt sieci przedszkoli i szkół, na wykorzystanie budynków, 
pomieszczeń i wyposażenia, a także na koszty prowadzenia każdej placówki. Z tego powodu 
znajomość trendów demograficznych ważna jest dla planowania przyszłego rozwoju: sieci 
placówek, zatrudnienia oraz wydatków na utrzymanie przedszkoli i szkół. Poniższa tabela pokazuje,
jak na przestrzeni ostatnich  lat kształtowała się liczba urodzeń w Gminie Kocmyrzów-Luborzyca. 
Wynika z niej, iż w gminie tendencja urodzeń jest raczej stała, wykazuje się od roku 2015 
niewielkim spadkiem. 

Liczba dzieci urodzonych w latach 2004 – 2019 wg 31.12.2019 r.

Miejscowość 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 RAZEM
2004 + 
2012

BARANÓWKA 9 8 16 11 12 10 13 5 16 10 7 7 11 9 9 6 100

CZULICE 9 9 8 3 5 6 3 4 7 5 7 3 8 6 6 5 54

DOJAZDÓW 15 5 11 13 10 12 14 11 14 11 11 8 13 12 9 10 105

GŁĘBOKA 8 4 5 9 7 6 2 5 4 6 3 7 5 12 5 2 50

GOSZCZA 4 5 7 3 7 14 6 8 12 4 8 9 13 3 4 13 66

GOSZYCE 7 8 11 4 6 7 6 13 9 6 5 9 4 3 8 8 71

KARNIÓW 5 5 5 6 6 11 5 4 9 6 5 6 9 4 5 7 56

KOCMYRZÓW 13 10 10 12 15 10 19 15 10 6 12 14 14 13 10 11 114

KRZYSZTOFORZYCE 15 9 14 4 11 6 13 8 10 7 15 7 9 8 6 10 90

LUBORZYCA 10 11 7 14 10 11 5 14 8 8 12 11 12 8 12 9 90

ŁOSOSKOWICE 0 1 2 2 3 4 0 4 2 1 1 1 1 2 0 2 18

ŁUCZYCE 19 18 7 13 16 12 26 19 22 18 22 28 20 23 22 15 152

MACIEJOWICE 5 3 7 10 7 3 5 9 6 9 3 4 10 8 7 6 55

MARSZOWICE 4 10 2 6 2 8 6 3 2 1 5 4 2 1 4 4 43

PIETRZEJOWICE 3 4 2 4 5 4 7 2 3 5 4 8 6 8 5 4 34

PRUSY 2 9 2 7 1 7 3 7 9 5 8 5 6 7 6 4 47

RAWAŁOWICE 3 4 1 7 6 3 4 3 1 6 5 4 2 2 5 2 32

SADOWIE 2 3 4 2 4 1 0 4 3 5 1 0 3 2 4 1 23

SKRZESZOWICE 4 6 7 8 4 8 6 7 4 9 4 3 2 2 2 4 54

SULECHÓW 5 6 4 7 8 6 7 7 4 11 2 5 8 7 3 6 54

WIKTOROWICE 3 5 2 5 2 0 2 1 4 3 3 3 3 6 3 6 24

WILKÓW 8 5 4 6 7 5 6 6 5 6 6 7 12 9 9 4 52

WOLA LUBORZYCKA 2 3 4 6 3 3 5 5 1 4 2 0 5 3 4 3 32

WYSIOŁEK 
LUBORZYCKI

8 6 10 3 7 10 8 5 7 4 5 9 4 5 3 10 64

ZASTÓW 7 7 4 4 9 6 7 9 3 6 4 8 4 6 4 7 56

Razem: 170 164 156 169 173 173 178 178 175 162 160 170 186 169 155 159 1536

Powyższa tabela obrazuje liczby dzieci urodzonych i zameldowanych na terenie Gminy Kocmyrzów-
Luborzyca w latach 2004 – 2019. 
Dla osiągania oczekiwań w zakresie poprawy sytuacji demograficznej nie bez znaczenia pozostaje 
prowadzenie przez Gminę określonej polityki w tym, w zakresie zapewnienia opieki jej najmłodszym 
mieszkańcom, gdzie stwierdzić należy, że : 

 od wielu lat władze Gminy zapewniają opiekę przedszkolną wszystkim zainteresowanym, ➢

 współfinansuje się na określonych warunkach pobyt dzieci w placówkach poza terenem Gminy ➢

Kocmyrzów-Luborzyca, jak również przedszkole  prowadzone przez inne podmioty na terenie Gminy, 
 rozbudowywana jest sieć przedszkoli, ➢

Analiza demograficzna 
Sytuacja demograficzna jest jednym z istotnych czynników, który rzutuje na zmiany w systemie 
oświaty. Bezpośrednio wpływa na kształt sieci przedszkoli i szkół, na wykorzystanie budynków, 
pomieszczeń i wyposażenia, a także na koszty prowadzenia każdej placówki. Z tego powodu 
znajomość trendów demograficznych ważna jest dla planowania przyszłego rozwoju: sieci 
placówek, zatrudnienia oraz wydatków na utrzymanie przedszkoli i szkół. Poniższa tabela pokazuje,
jak na przestrzeni ostatnich  lat kształtowała się liczba urodzeń w Gminie Kocmyrzów-Luborzyca. 
Wynika z niej, iż w gminie tendencja urodzeń jest raczej stała, wykazuje się od roku 2015 
niewielkim spadkiem. 
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 zapewnia się funkcjonowanie świetlic szkolnych we wszystkich szkołach na terenie Gminy, ➢

 zorganizowane jest dożywianie dzieci we wszystkich jednostkach oświatowych, ➢

 zorganizowano sprawnie funkcjonujący system dowozów. ➢

Sieć przedszkoli, szkół podstawowych i instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 
na terenie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, 

dla których organem prowadzącym jest JST: 

1. Szkoła Podstawowa im. 600 lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego w Luborzycy
Wysiołek Luborzycki 160
32-010 Luborzyca
Dyrektor: Stanisław Turek
Zastępca Dyrektora: Anna Kramarz

2. Szkoła Podstawowa  im. Mariana Langiewicza w Goszczy
ul. Szkolna 1 
32-010 Goszcza
Dyrektor: Zygmunt Łach

3. Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Prusach
ul. Niepodległości 12
32-010 Prusy
Dyrektor: Krystyna Tworzydło

4. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łuczycach
ul. Szkolna 11
32-010 Łuczyce
Dyrektor: Danuta Kozera
Zastępca Dyrektora : Beata Walczak

5.Szkoła Podstawowa w Pietrzejowicach 
Pietrzejowice 52
32-010 Luborzyca
Dyrektor: Danuta Luty

6. Szkoła Podstawowa w Maciejowicach
Maciejowice 26
32-010 Luborzyca
Dyrektor: Dorota Kuśnierz

7. Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Karniowie
Karniów 11
32-010 Luborzyca
Dyrektor: Aneta Zięcik-Dziuba

8. Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Goszycach
ul. Tadeusza Kościuszki 95
32-010 Goszyce
Dyrektor: Iwona Niklińska-Tutaj

Liczba uczniów w szkołach 2019/2020 wg sio na 30 września 2019

L
p.

Nazwa Rzem 
uczniów

Poniżej
„0”

„0” kl. I kl. II kl. III kl. IV kl. V kl. VI kl. VII kl. VIII Liczba dzieci
z

orzerzeniami

Szkoła 
Podstawowa  
im. Mariana 
Langiewicza 
w Goszczy 

121 11 6 16 17 8 10 18 20 10 5 3

Szkoła 
Podstawowa 
im. Tadeusza 
Kościuszki w 
Goszycach

130 7 8 15 11 13 11 17 20 19 9 3

Szkoła 
Podstawowa  
im. Adama 
Mickiewicza
w Karniowie

151 24 12 14 13 7 11 18 18 19 15 2

Szkoła 
Podstawowa w
Kocmyrzowie I

153 0 0 23 21 21 10 29 16 21 12 4

Szkoła 
Podstawowa 
im. 600-lecia 
Uniwersytetu 
Jagiellońskiego
w Luborzycy

279 0 17 35 41 31 26 27 46 33 23 3

Szkoła 
Podstawowa 
im. Jana Pawła
II 
w Łuczycach 

188 26 20 23 20 19 16 23 14 12 15 4

Szkoła 
Podstawowa 
w 
Maciejowicach

44 4 7 4 4 0 1 5 8 5 6 1

Szkoła 
Podstawowa  
w 
Pietrzejowicach

100 15 10 12 10 9 7 9 14 7 7 11

Szkoła 
Podstawowa 
im. Marszałka 
Józefa 
Piłsudskiego 
w Prusach 

130 6 12 17 10 21 8 14 24 12 6 2

RAZEM kl. I-
VIII

Przedszkole 
Samorządowe
 „Wesoła 
Gromadka”
w Dojazdowie

108 86 22 1

Przedszkole 
Samorządowe
 „Akademia 
Przedszkolaka”
w Luborzycy

184
+ 49
2,5 l.

167 17 1

Niepubliczne 
Przedszkole
„Chata 
Wesołego 
Skrzata”

52 45 7 7

Na podstawie analizy dzieci zameldowanych na terenie Gminy Kocmyrzów – Luborzyca i dzieci
uczęszczających do Szkół Podstawowych dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Kocmyrzów-Luborzyca współczynnik skolaryzacji dla uczniów 

kl. I-VIII wynosi 89,39 %
Dla uczniów realizujących przygotowanie szkolne  „0” wynosi 85,16 %
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Na podstawie analizy dzieci zameldowanych na terenie Gminy Kocmyrzów – Luborzyca i dzieci
uczęszczających do Szkół Podstawowych dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Kocmyrzów-Luborzyca współczynnik skolaryzacji dla uczniów 

kl. I-VIII wynosi 89,39 %
Dla uczniów realizujących przygotowanie szkolne  „0” wynosi 85,16 %

W Gminie Kocmyrzów-Luborzyca dzieci objęte są opieką przedszkolną 
( stan na czerwiec 2020 r.) w :

– 2 przedszkolach samorządowych w których łącznie funkcjonuje 17 oddziałów 
przedszkolnych,

– 8 oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych
– 3 w przedszkolu niepublicznym

 

Jednostki wychowania przedszkolnego w roku szkolnym 2019/2020 
(stan na dzień 30 września 2019r.) 

L.P Przedszkole Liczba
dzieci

Liczba 
Oddziałów

Liczba
etatów 
pedagogicznych

Liczba etatów 
niepedagogicznych

Średnia 
liczba 
dzieci w 
oddziale

Średnia 
liczba 
etatów na 
oddział

Administracja Obsługa

1 Przedszkole Samorządowe
 „Wesoła Gromadka”
w Dojazdowie

108 6 11 0 8 18 3,16

2 Przedszkole Samorządowe
 „Akademia Przedszkolaka”
w Luborzycy

233 10 19 0 15 23,3 3,4

3 Niepubliczne Przedszkole
„Chata Wesołego Skrzata” 52 3 11 0 0 17,33 3,66

RAZEM: 393 19 41 0 23

Szkoły podstawowe 
Reforma oświaty spowodowała konieczność dostosowania sieci szkół do aktualnych wymogów. 
W Gminie Kocmyrzów-Luborzyca funkcjonuje dziewięć szkół podstawowych,  dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Kocmyrzów-Luborzyca 
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Stan organizacji szkół podstawowych 
w roku szkolnym 2019/2020 

(stan na dzień 30 czerwca 2020 r. ) 

L.P SZKOŁA Liczba 
dzieci 
0-
VIII/0

Liczba 
oddziałów

Liczba etatów 
pedagogicznych

Liczba etatów
niepedagogicznych

Średnia 
liczba 
dzieci w 
oddziale
szkolnym

Średnia liczba
etatów 
pedagogicznych
na oddziałAdministracja Obsługa

1 Szkoła Podstawowa 
im. 600-lecia Uniwersytetu 
Jagiellońskiego 
w Luborzycy
w tym:

279 13 25,84 1,5 5,5 19,92 1,84

Oddział przedszkolny 17 1

2 Szkoła Podstawowa  
im. Mariana Langiewicza 
w Goszczy 

121 8 13,41 0 2 13,4 1,49

Oddział przedszkolny 17 1

3 Szkoła Podstawowa 
im. Tadeusza Kościuszki w 
Goszycach

130 8 14,96 0 2 14,44 1,66

Oddział przedszkolny 15 1

4 Szkoła Podstawowa  
im. Adama Mickiewicza
w Karniowie

151 8 15,76 1 3,5 15 1,55

Oddział przedszkolny 36 2

5 Szkoła Podstawowa w 
Kocmyrzowie I

153 8 15,5 0,75 1,5 19,12 1,9

6 Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II 
w Łuczycach 

188 8 17,82 1 3 18,8 1,78

Oddział przedszkolny 46 2

7 Szkoła Podstawowa 
w Maciejowicach

44 4 9,17 0 1 8,8
* 4,88

1,83

Oddział przedszkolny 11 1

8 Szkoła Podstawowa  
w Pietrzejowicach

100 6 17,45 0 3 14,28
 * 11,11

2,49

Oddział przedszkolny 25 1

9 Szkoła Podstawowa 
im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego 
w Prusach 

130 7 14,99 0 1,5 16,25
* 14,44

1,87

Oddział przedszkolny 18 1

* - w przeliczeniu na 9 oddziałów

Koszty utrzymania ucznia 

Wydatki na oświatę, to znaczna część budżetu Gminy. Źródła wydatków związanych z realizowaniem 
zadań oświatowych w Gminie to subwencja oświatowa, dotacje, środki własne gminy i inne. 
Przepisy określające zasady finansowania oświaty stanowią, że liczba uczniów jest podstawowym 
elementem podziału subwencji oświatowej w budżecie państwa. Tworzy to korzystną sytuację 
finansową dla terenów gęsto zaludnionych, natomiast w niekorzystnej sytuacji stawia jednostki 
samorządu terytorialnego o podobnej jak w naszej Gminie rozdrobnionej sieci szkół .
Szkoły o małej liczbie uczniów generują zdecydowanie wyższe koszty ich utrzymania, stąd też 
uwzględniając nasze uwarunkowania chcąc jednocześnie zapewnić odpowiedni poziom kształcenia 
zmuszeni jesteśmy do ponoszenia zdecydowanie wysokich nakładów. 

Dodatkowe czynniki niezależne od jednostki samorządu terytorialnego, takie jak: funkcjonowanie na 
terenie Gminy niepublicznego przedszkola, regulacje płacowe, urlopy dla poratowania zdrowia, awans 
zawodowy, obowiązek udzielania pomocy materialnej uczniom, koszty nauczania indywidualnego i 
pomocy psychologiczno – pedagogicznej, dowóz osób niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli poza 
teren Gminy, dowóz uczniów do szkół na terenie tut. Gminy oraz inne zadania powodują konieczność 
angażowania przez jednostkę samorządu terytorialnego znaczących środków. 
W celu poprawy efektywności finansowania zadań oświatowych dokonywane są zmiany organizacyjne 
polegające między innymi na: restrukturyzacji sieci szkół i przedszkoli, weryfikowaniu stanu 
zatrudnienia, konsekwentnym weryfikowaniu arkuszy organizacyjnych, zgodnymi z przepisami 
łączeniu oddziałów, prowadzeniu zajęć w grupach łączonych itp. W/w działania wymuszane są 
względami ekonomicznymi niemniej jednak podejmowanie określonych decyzji na pierwszym miejscu 
stawia jako cel nadrzędny zapewnienie uzyskania wysokiej jakości kształcenia i zapewnienia 
właściwych warunków nauki i  pracy. 

Szkoły podstawowe 

L.P SZKOŁA Roczny koszt
utrzymania ucznia

Miesięczny koszt utrzymania ucznia Razem koszty płacowe plus
rzeczowe

bez remontów

1 Szkoła Podstawowa 
w Maciejowicach

18.828,24 1.569,02 828.441,87

2 Szkoła Podstawowa  
w Pietrzejowicach

15.375,20 1.281,27 1.537.519,60

3 Szkoła Podstawowa 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Prusach 

11.398,65 949,89 1.481.824,48

4 Szkoła Podstawowa  
im. Mariana Langiewicza 
w Goszczy 

10.891.,09 907,59 1.317.822,15

5 Szkoła Podstawowa 
im. 600-lecia Uniwersytetu Jagiellońskiego 
w Luborzycy

10.828,05 902,34 3.021.027,05

6 Szkoła Podstawowa  
im. Adama Mickiewicza
w Karniowie

11.795,50 982,96 1.781.120,46

7 Szkoła Podstawowa 
w Kocmyrzowie I

10.815,13 901,26 1.654.714,16

8 Szkoła Podstawowa 
im. Tadeusza Kościuszki w Goszycach

12.400,78 1.033,40 1.612.101,61

9 Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II 
w Łuczycach 

8.809,17 734,1 1.656.123,74
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Przedszkola i Żłobek

L.P SZKOŁA Roczny koszt
utrzymania dziecka

Miesięczny koszt
utrzymania dziecka

Razem koszty
płacowe plus

rzeczowe
bez remontów

1 Przedszkole Samorządowe
 „Wesoła Gromadka”
w Dojazdowie

12.288,93 1.024,08 1.327.204,30

2 Przedszkole Samorządowe
 „Akademia Przedszkolaka”
w Luborzycy

8.085,59 673,8 1.883.941,98

3 Samorządowy Żłobek „Male Misie”
w Wysiołku  Luborzyckim 12.033,72 1.002,81 794.225,78

Niepubliczne Przedszkole
„Chata Wesołego Skrzata”

Koszty dofinansowania 
wrzesień 2018 do sierpień 2019 r.

493.740,92

Niepubliczne Przedszkole
„Chata Wesołego Skrzata”

Koszty dofinansowania 
wrzesień 2019 do sierpień 2020 r.

804.087,36

Koszt finansowania pobytu dzieci w przedszkolach poza Gminą Kocmyrzów-Luborzyca 

942.648,64 zł

Dotacja na wychowanie przedszkolne: 375.337,00 zł

Środki własne Gminy na funkcjonowanie przedszkoli: 567.311,64 zł
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Obowiązek szkolny i obowiązek nauki 

Kontrola obowiązku szkolnego 

Kontroli spełniania obowiązku szkolnego dokonują dyrektorzy szkół w obwodach, w których 
zamieszkują uczniowie, a obowiązek nauki Wójt w imieniu którego zadanie to realizuje CZE. 

Podstawowe informacje w zakresie spełniania obowiązku nauki wg arkuszy organizacyjnych 
kl. I-VIII:

L.P SZKOŁA Liczba dzieci 
podlegających 
obowiązkowi 
szkolnemu

W tym: Liczba ucznów spoza obwodu: RAZEM

Uczęszczające 
do tej szkoły

Do innej szkoły gminy

1 Szkoła Podstawowa 
im. 600-lecia Uniwersytetu 
Jagiellońskiego 
w Luborzycy

230 168 62 90 3 261

2 Szkoła Podstawowa  
im. Mariana Langiewicza 
w Goszczy 

136 102 34 0 2 104

3 Szkoła Podstawowa 
im. Tadeusza Kościuszki w 
Goszycach

166 100 66 3 13 116

4 Szkoła Podstawowa  
im. Adama Mickiewicza
w Karniowie

152 95 57 0 1 96

5 Szkoła Podstawowa w 
Kocmyrzowie I 247 105 128 44 1 150

6 Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II 
w Łuczycach 

146 86 60 23 33 142

7 Szkoła Podstawowa 
w Maciejowicach 67 27 40 6 33

8 Szkoła Podstawowa  
w Pietrzejowicach 69 33 36 7 34 74

9 Szkoła Podstawowa 
im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego 
w Prusach 

78 36 42 80 1 117

Realizacja obowiązku nauki 
W roku szkolnym 2019/2020 z terenu  Gminy Kocmyrzów-Luborzyca realizację obowiązku nauki 
rozpoczęło 140 osób :

1 Liceum 73

2 Technikum 53

3 Szkoła Branżowa 13

4 Szkola Przysposabiająca do pracy 1

Niespełnianie obowiązku nauki podlega egzekucji w trybie ustawy o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji. Oznacza to, że na rodzica, opiekuna prawnego dziecka może być nałożona 
grzywna w celu przymuszenia do spełniania ciążącego na nim obowiązku. Rodzice lub 
opiekunowie prawni dziecka podlegającego obowiązkowi nauki, na żądanie Wójta są zobowiązani 
informować go o formie spełniania obowiązku nauki i zachodzących zmianach w tym zakresie. 
Działania, choć rozciągnięte w czasie, pomagają w zdecydowany sposób zmniejszać liczbę 
młodych ludzi próbujących przedwcześnie porzucić naukę. 

Obowiązek szkolny i obowiązek nauki 

Kontrola obowiązku szkolnego 

Kontroli spełniania obowiązku szkolnego dokonują dyrektorzy szkół w obwodach, w których 
zamieszkują uczniowie, a obowiązek nauki Wójt w imieniu którego zadanie to realizuje CZE. 

Podstawowe informacje w zakresie spełniania obowiązku nauki wg arkuszy organizacyjnych 
kl. I-VIII:

L.P SZKOŁA Liczba dzieci 
podlegających 
obowiązkowi 
szkolnemu

W tym: Liczba ucznów spoza obwodu: RAZEM

Uczęszczające 
do tej szkoły

Do innej szkoły gminy

1 Szkoła Podstawowa 
im. 600-lecia Uniwersytetu 
Jagiellońskiego 
w Luborzycy

230 168 62 90 3 261

2 Szkoła Podstawowa  
im. Mariana Langiewicza 
w Goszczy 

136 102 34 0 2 104

3 Szkoła Podstawowa 
im. Tadeusza Kościuszki w 
Goszycach

166 100 66 3 13 116

4 Szkoła Podstawowa  
im. Adama Mickiewicza
w Karniowie

152 95 57 0 1 96

5 Szkoła Podstawowa w 
Kocmyrzowie I 247 105 128 44 1 150

6 Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II 
w Łuczycach 

146 86 60 23 33 142

7 Szkoła Podstawowa 
w Maciejowicach 67 27 40 6 33

8 Szkoła Podstawowa  
w Pietrzejowicach 69 33 36 7 34 74

9 Szkoła Podstawowa 
im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego 
w Prusach 

78 36 42 80 1 117

Realizacja obowiązku nauki 
W roku szkolnym 2019/2020 z terenu  Gminy Kocmyrzów-Luborzyca realizację obowiązku nauki 
rozpoczęło 140 osób :

1 Liceum 73

2 Technikum 53

3 Szkoła Branżowa 13

4 Szkola Przysposabiająca do pracy 1

Niespełnianie obowiązku nauki podlega egzekucji w trybie ustawy o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji. Oznacza to, że na rodzica, opiekuna prawnego dziecka może być nałożona 
grzywna w celu przymuszenia do spełniania ciążącego na nim obowiązku. Rodzice lub 
opiekunowie prawni dziecka podlegającego obowiązkowi nauki, na żądanie Wójta są zobowiązani 
informować go o formie spełniania obowiązku nauki i zachodzących zmianach w tym zakresie. 
Działania, choć rozciągnięte w czasie, pomagają w zdecydowany sposób zmniejszać liczbę 
młodych ludzi próbujących przedwcześnie porzucić naukę. 

Wyniki zewnętrznego egzaminu po kl.  VIII szkoły podstawowej 

Celem egzaminu jest obiektywne zbadanie poziomu wiedzy i umiejętności uczniów na zakończenie 
etapu kształcenia po ukończeniu kl. VIII szkoły podstawowej. 
Egzaminy zewnętrzne dają informacje mierzalne, ale same wyniki nie w pełni przedstawiają pracę 
szkoły. 
Znaczący wpływ na poziom edukacyjny ucznia mają  następujące czynniki: 

 ➢ czynniki środowiskowe, czyli status społeczno-ekonomiczny ucznia, poziom aspiracji 
edukacyjnych, warunki bytowe, bezrobocie rodziców, wielość rodzin patologicznych; 

 ➢ czynniki indywidualne, tkwiące w samym uczniu, jego zaangażowanie w uczenie, indywidualne 
podejście do nauki, specyficzne uzdolnienia uczniów w obszarach badanych umiejętności, trudności
w uczeniu się, niesystematyczne przygotowywanie się do zajęć, niska frekwencja, a także niskie 
możliwości intelektualne;

 czynniki niezależne od ucznia ( zindywidualizowana ścieżka nauczania, orzeczenie itp.)➢

 ➢ czynniki edukacyjne, czyli planowanie działań edukacyjnych w placówkach, dobór programów 
nauczania i podręczników, wprowadzanie najnowszych technologii; 

 ➢ nauczyciel - jego zaangażowanie, wrażliwość na potrzeby ucznia, poziom wiedzy i umiejętności, 
otwarcie na własny rozwój,
Jednakże wynik egzaminu daje określoną wiedzę co do dalszych kierunków pracy szkoły. 
Wyniki egzaminów zewnętrznych są wykorzystywane w ocenie jakości pracy szkoły, ale należy 
pamiętać o tym, że cały proces edukacyjny musi być ukierunkowany na systematyczny rozwój 
ucznia i nie może być ograniczony i podporządkowany jedynie egzaminowi. Wyniki egzaminów 
zewnętrznych dają wskazówki na jakich obszarach działań edukacyjnych należy skupiać uwagę, 
dokonywać określonych korekt i modyfikacji. 
Główną funkcją zewnętrznego oceniania jest diagnozowanie osiągnięć ucznia po zakończeniu 
każdego etapu edukacyjnego. 
Poniższa tabela  obrazuje wyniki uzyskane przez uczniów poszczególnych szkół naszej Gminy w 
zestawieniu z wynikami na poziomie gminy, powiatu i województwa. 
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Dowozy szkolne 

Obowiązek dowozów realizowany jest poprzez umowę z firmami zewnętrznymi. Przy organizacji 
dowozów bardzo istotnym jest zapewnienie pełnego bezpieczeństwa, w miarę krótkiego w czasie 
przejazdu do i ze szkoły oraz takiego ułożenia harmonogramów, aby umożliwić udział uczniów w 
różnych formach zajęć pozalekcyjnych organizowanych przez szkoły. Osiągnięcie zamierzonego 
efektu możliwe jest dzięki ścisłej współpracy i koordynacji działań między CZE a dyrektorami 
szkół i przedszkoli. 
Wg opinii rodziców, nauczycieli, dyrektorów szkół i przedszkoli dowozy funkcjonują sprawnie, 
zapewniając bezpieczny i terminowy przewóz dzieci zarówno na terenie  jak i poza teren Gminy.

Dowóz  35 dzieci niepełnosprawnych specjalistycznym taborem organizowana jest przez:
Radio Taxi Partner roku szkolnym 2019/2020 za kwotę : 394.243,20 zł
Dowóz 6 osób do Szkoły Integracyjnej do Waganowic za kwotę: 22.939,00 zł
Indywidualny dowóz do szkół 16 osób za kwotę: 39.226,80 zł

Łączny koszt transportu osób niepełnosprawnych to kwota 456.409,00 zł

Dowóz 80 uczniów do szkół na terenie gminy przez firmę:
FIRMA USŁUGOWO-HANDLOWA „ADAM TOURS”  w roku szkolnym 2019/2020
za kwotę: 140.650,92 zł

Uwarunkowania kadrowe – struktura zatrudnienia, doskonalenie i dokształcanie nauczycieli 

Realizując zadania  wynikające z przepisów prawa  obligatoryjnie  wyodrębniane są środki z budżetów
poszczególnych szkół i przedszkoli na ich realizację. 
Głównym celem doskonalenia zawodowego nauczycieli jest wzrost efektywności pracy szkoły 
i  przedszkola  poprzez  systematyczny,  profesjonalny  i  efektywny  rozwój  kadry  pedagogicznej.
Doskonalenie w szkołach i przedszkolach jest podejmowane zgodnie z ich potrzebami. 
Analizując  sprawozdania  z  wydatkowania  środków  na  doskonalenie  zawodowe  nauczycieli  należy
stwierdzić,  że  nauczyciele  doskonalą  posiadane  umiejętności,  aktualizują  umiejętności  wcześniej
zdobyte i uzyskują nowe. 
Ważnym  elementem  tego  procesu  jest  także  zdobywanie  kwalifikacji  do  nauczania  dodatkowych
przedmiotów, co w efekcie ułatwia prowadzenie polityki kadrowej, jak i znalezienie zatrudnienia przez
nauczycieli. 

W roku szkolnym 2019/2020 na dokształcanie nauczycieli wydatkowano kwotę 6.922,40 zł

Pomoc uczniom 

Stypendia szkolne (pomoc materialna o charakterze socjalnym). Pomoc uwarunkowana jest dochodem 
w rodzinie, który wynosi 528,00 zł na jednego członka rodziny
Z pomocy mogło skorzystać 49 uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca
Ogólna kwota wydatkowana na pomoc materialną o charakterze socjalnym w roku 2019/2020 
wypłacono kwotę  74.520,00 zł

Dowozy szkolne 

Obowiązek dowozów realizowany jest poprzez umowę z firmami zewnętrznymi. Przy organizacji 
dowozów bardzo istotnym jest zapewnienie pełnego bezpieczeństwa, w miarę krótkiego w czasie 
przejazdu do i ze szkoły oraz takiego ułożenia harmonogramów, aby umożliwić udział uczniów w 
różnych formach zajęć pozalekcyjnych organizowanych przez szkoły. Osiągnięcie zamierzonego 
efektu możliwe jest dzięki ścisłej współpracy i koordynacji działań między CZE a dyrektorami 
szkół i przedszkoli. 
Wg opinii rodziców, nauczycieli, dyrektorów szkół i przedszkoli dowozy funkcjonują sprawnie, 
zapewniając bezpieczny i terminowy przewóz dzieci zarówno na terenie  jak i poza teren Gminy.

Dowóz  35 dzieci niepełnosprawnych specjalistycznym taborem organizowana jest przez:
Radio Taxi Partner roku szkolnym 2019/2020 za kwotę : 394.243,20 zł
Dowóz 6 osób do Szkoły Integracyjnej do Waganowic za kwotę: 22.939,00 zł
Indywidualny dowóz do szkół 16 osób za kwotę: 39.226,80 zł

Łączny koszt transportu osób niepełnosprawnych to kwota 456.409,00 zł

Dowóz 80 uczniów do szkół na terenie gminy przez firmę:
FIRMA USŁUGOWO-HANDLOWA „ADAM TOURS”  w roku szkolnym 2019/2020
za kwotę: 140.650,92 zł

Uwarunkowania kadrowe – struktura zatrudnienia, doskonalenie i dokształcanie nauczycieli 

Realizując zadania  wynikające z przepisów prawa  obligatoryjnie  wyodrębniane są środki z budżetów
poszczególnych szkół i przedszkoli na ich realizację. 
Głównym celem doskonalenia zawodowego nauczycieli jest wzrost efektywności pracy szkoły 
i  przedszkola  poprzez  systematyczny,  profesjonalny  i  efektywny  rozwój  kadry  pedagogicznej.
Doskonalenie w szkołach i przedszkolach jest podejmowane zgodnie z ich potrzebami. 
Analizując  sprawozdania  z  wydatkowania  środków  na  doskonalenie  zawodowe  nauczycieli  należy
stwierdzić,  że  nauczyciele  doskonalą  posiadane  umiejętności,  aktualizują  umiejętności  wcześniej
zdobyte i uzyskują nowe. 
Ważnym  elementem  tego  procesu  jest  także  zdobywanie  kwalifikacji  do  nauczania  dodatkowych
przedmiotów, co w efekcie ułatwia prowadzenie polityki kadrowej, jak i znalezienie zatrudnienia przez
nauczycieli. 

W roku szkolnym 2019/2020 na dokształcanie nauczycieli wydatkowano kwotę 6.922,40 zł

Pomoc uczniom 

Stypendia szkolne (pomoc materialna o charakterze socjalnym). Pomoc uwarunkowana jest dochodem 
w rodzinie, który wynosi 528,00 zł na jednego członka rodziny
Z pomocy mogło skorzystać 49 uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca
Ogólna kwota wydatkowana na pomoc materialną o charakterze socjalnym w roku 2019/2020 
wypłacono kwotę  74.520,00 zł

WYNIKI EGZAMINU 2019/2020

Liczba
piszących

j. polski Matematyka j. angielski

POWIAT
KRAKOWSKI

2303 63,00% 53,00% 58,00%

SZKOŁA Liczba 
piszących

j.polski
%

j. polski
stanin

Matematyka
%

Matematyka
stanin

j. angielski
%

j. angielski
stanin

S.P 
Kocmyrzów

11 67 7 48 6 53 5

S.P 
Maciejowice

6 62 6 39 4 44 4

S.P 
Pietrzejowice

6 79 9 63 8 61 7

S.P Prusy 6 55 4 38 4 46 4

S.P  Goszcza 5 89 9 75 9 83 9

S.P Goszyce 8 58 5 40 4 43 4

S.P Karniów 14 60 5 35 3 41 4

S.P Łuczyce 14 68 7 61 8 63 7

S.P 
Luborzyca

22 70 8 55 7 67 7

Stypendia za wyniki w nauce , artystyczne lub   osiągnięcia sportowe 

Stypendium jest wyróżnieniem indywidualnym dla uczniów, których zdolności i zainteresowania 
wykraczają poza program szkolny i którzy mogą się poszczycić znaczącymi osiągnięciami. 
Stypendium powinno sprzyjać rozwijaniu uzdolnień i zainteresowań, pobudzać twórcze myślenie, 
wspomagać zdolności stosowania zdobytej wiedzy w praktycznym działaniu, mobilizować do 
dalszej pracy nad sobą.

Stypendium przeznaczone jest dla uczniów zamieszkałych w  Gminie Kocmyrzów- Luborzyca, 
którzy spełniają wymogi określone w regulaminie. W roku sprawozdawczym stypendium objęło 
grupę 17 uczniów w łącznej kwocie 16.400,00 zł

Zwrot kosztów za przygotowanie zawodowe uczniów – skorzystało 7 pracodawców, 
szkoląc 7 młodocianych pracowników, którzy uzyskali określone kwalifikacje. 
W zawodzie:
1. Fryzjer – 1 osoby
2. Monter zabudowy i robót w budownictwie – 1 osoba
3. Lakiernik samochodowy – 2 osoby
4. Monter instalacji sanitarnych – 1 osoba
5. Cukiernik – 1 osoba
Środki wypłacone w 2019 r. na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia 
to kwota 45.792,34 zł

Podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe – z tej formy pomocy skorzystali uczniowie szkół 
podstawowych klas I - VIII . Zakupiono z dotacji celowej podręczniki na kwotę 98.244,65 zł

Programy i projekty rządowe 

Centrum Zarządzania Edukacja w Kocmyrzowie-Luborzycy we współpracy z Dyrektorami szkół, 
przedszkoli i instytucji opieki nad dziećmi do lat 3  pozyskują dodatkowe środki finansowe na 
wspomaganie funkcjonowania szkół i opieki nad dziećmi do lat 3, składając wnioski i przystępując do 
konkursów, projektów i programów rządowych. 

W roku szkolnym 2019/2020 od 1 września 2019 r. pozyskano dodatkowe środki w następujących 
programach i projektach: 

1) dofinasowanie 0,4% rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2019 – pozyskano 
środki na: zakup pomocy dydaktycznych dla S.P Prusy, S.P Goszcza  na  kwotę 47.974,00 zł. 

2) Rządowy program rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli 
w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych „Aktywna tablica”: 
do programu przystąpiła Szkola Podstawowa w Pietrzejowicach

 ➢ otrzymano wsparcie finansowe w wysokości 14.000,00 zł  wkład własny 3.500,00 zł 

3) Projekt „Zdalna Szkoła” - Wsparcie ogólnopolskiej sieci edukacyjnej – zakup 33 laptopów

na kwotę : 69.814,80 zł
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Program „Maluch+ 2019” skierowany na realizację zadania z zakresu rozwoju instytucji 
opieki nad dziećmi do lat 3 – programem został objęty Samorządowy Żłobek „Małe Misie” w 
Wysiołku Luborzyckim uzyskano wsparcie finansowe na:

Funkcjonowanie istniejących miejsc opieki dla dzieci – uzyskano dofinansowanie dla 16 miejsc 
przez 12 miesięcy  w wysokości 25.900,00 zł , 

Projekt  „MAŁOPOLSKIE TALENTY”  w ramach  Regionalnego  Programu Operacyjnego
Województwa Małopolskiego 2014-2020 
czas realizacji projektu : 01.05.2019 r do 31.07.2022 r
Wartość projektu: 1.256.798,40 zł

Projekt  „AKADEMIA  PRZEDSZKOLAKA”  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Małopolskiego 2014-2020 
czas realizacji projektu : 01.07.2018 r do 31.10.2020 r
Wartość projektu: 2.756.304,51 zł

Kontrole  przedszkoli,  szkół  i  instytucji  opieki  nad  dziećmi  do  lat  3  prowadzonych  bądź
dotowanych  przez  jednostkę  samorządu  terytorialnego  przeprowadzone  przez  Centrum
Zarządzania Edukacja w Kocmyrzowie-Luborzycy

W roku szkolnym 2019/2020 przeprowadzono kontrole przez pracowników CZE w: 
1) Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Łuczycach w zakresie prawidłowości 
wprowadzania danych do bazy danych SIO na dzień 30 września 2019 r.;

2) We wszystkich placówkach Oswiatowych w zakresie przestrzegania reżimu sanitarnego w 
związku z Covid-19.

Uchwały Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca  przygotowane przez CZE:
W okresie od września 2019 r. do czerwca 2020 r. zostało przygotowanych osiem uchwał: 
1) Uchwała Nr XIII/114/2019 z dnia 30.12.2019 r. w sprawie środków finansowych 
przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach
tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

2) Uchwała Nr XIII/113/2019 z dnia 30.12.2019 r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki 
paliwa w gminie Kocmyrzów-Luborzyca w roku szkolnym 2019/2020.

3) Uchwała Nr XIV/115/2020 z dnia 17.02.2020 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoly 
Podstawowej w Maciejowicach

4) Uchwała Nr XIV/121/2020 z dnia 17.02.2020 r. w sprawie określenia kryteriów wraz z 
liczba punktów w postepowaniu rekrutacyjnym do klas I Szkół Podstawowych 
prowadzonych przez gmine Kocmyrzów-Luborzyca, dla kandydatów zamieszkałych poza 
obwodami tych szkół wraz z okresleniem dokumentów niezbednych do potwierdzenia tych 
kryteriów.

5) Uchwała Nr XIV/118/2020 z dnia 17.02.2020 r. w sprawie zmiany Uchwały nr 
XXXVIII/297/2018 Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca w sprawie Utworzenia 
Samorządowego Żłobka „Małe Misie” i nadania mu statutu.

6) Uchwała Nr XIV/119/2020 z dnia 17.02.2020 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za 
pobyt i wyżywienie dziecka w Samorządowym Żłobku „Małe Misie”

7) Uchwała Nr XIV/120/2020 z dnia 17.02.2020 r. w sprawie okreslenia kryterów , wartości 
punktowej poszczególnych kryteriów, oraz rodzajów dokumentów składanych w celu 
potwierdzenia spełniania kryterium na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
Przedszkoli Publicznych i Oddziałów Przedszkolnych w Szkołach Podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Kocmyrzów-Luborzyca.

8) Uchwała Nr XV/134/2020 z dnia 28.04.2020 r. w sprawie: zmiany uchwały w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Samorządowych Żłobku „Małe 
Misie”.

Informację przygotował
Dyrektor CZE
Anna Szymczyk-Sierak

5) Uchwała Nr XIV/118/2020 z dnia 17.02.2020 r. w sprawie zmiany Uchwały nr 
XXXVIII/297/2018 Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca w sprawie Utworzenia 
Samorządowego Żłobka „Małe Misie” i nadania mu statutu.

6) Uchwała Nr XIV/119/2020 z dnia 17.02.2020 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za 
pobyt i wyżywienie dziecka w Samorządowym Żłobku „Małe Misie”

7) Uchwała Nr XIV/120/2020 z dnia 17.02.2020 r. w sprawie okreslenia kryterów , wartości 
punktowej poszczególnych kryteriów, oraz rodzajów dokumentów składanych w celu 
potwierdzenia spełniania kryterium na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
Przedszkoli Publicznych i Oddziałów Przedszkolnych w Szkołach Podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Kocmyrzów-Luborzyca.

8) Uchwała Nr XV/134/2020 z dnia 28.04.2020 r. w sprawie: zmiany uchwały w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Samorządowych Żłobku „Małe 
Misie”.

Informację przygotował
Dyrektor CZE
Anna Szymczyk-Sierak

Stypendia za wyniki w nauce , artystyczne lub   osiągnięcia sportowe 

Stypendium jest wyróżnieniem indywidualnym dla uczniów, których zdolności i zainteresowania 
wykraczają poza program szkolny i którzy mogą się poszczycić znaczącymi osiągnięciami. 
Stypendium powinno sprzyjać rozwijaniu uzdolnień i zainteresowań, pobudzać twórcze myślenie, 
wspomagać zdolności stosowania zdobytej wiedzy w praktycznym działaniu, mobilizować do 
dalszej pracy nad sobą.

Stypendium przeznaczone jest dla uczniów zamieszkałych w  Gminie Kocmyrzów- Luborzyca, 
którzy spełniają wymogi określone w regulaminie. W roku sprawozdawczym stypendium objęło 
grupę 17 uczniów w łącznej kwocie 16.400,00 zł

Zwrot kosztów za przygotowanie zawodowe uczniów – skorzystało 7 pracodawców, 
szkoląc 7 młodocianych pracowników, którzy uzyskali określone kwalifikacje. 
W zawodzie:
1. Fryzjer – 1 osoby
2. Monter zabudowy i robót w budownictwie – 1 osoba
3. Lakiernik samochodowy – 2 osoby
4. Monter instalacji sanitarnych – 1 osoba
5. Cukiernik – 1 osoba
Środki wypłacone w 2019 r. na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia 
to kwota 45.792,34 zł

Podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe – z tej formy pomocy skorzystali uczniowie szkół 
podstawowych klas I - VIII . Zakupiono z dotacji celowej podręczniki na kwotę 98.244,65 zł

Programy i projekty rządowe 

Centrum Zarządzania Edukacja w Kocmyrzowie-Luborzycy we współpracy z Dyrektorami szkół, 
przedszkoli i instytucji opieki nad dziećmi do lat 3  pozyskują dodatkowe środki finansowe na 
wspomaganie funkcjonowania szkół i opieki nad dziećmi do lat 3, składając wnioski i przystępując do 
konkursów, projektów i programów rządowych. 

W roku szkolnym 2019/2020 od 1 września 2019 r. pozyskano dodatkowe środki w następujących 
programach i projektach: 

1) dofinasowanie 0,4% rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2019 – pozyskano 
środki na: zakup pomocy dydaktycznych dla S.P Prusy, S.P Goszcza  na  kwotę 47.974,00 zł. 

2) Rządowy program rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli 
w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych „Aktywna tablica”: 
do programu przystąpiła Szkola Podstawowa w Pietrzejowicach

 ➢ otrzymano wsparcie finansowe w wysokości 14.000,00 zł  wkład własny 3.500,00 zł 

3) Projekt „Zdalna Szkoła” - Wsparcie ogólnopolskiej sieci edukacyjnej – zakup 33 laptopów

na kwotę : 69.814,80 zł

Ankieta – Strategia Rozwoju Gminy
Szanowni Państwo!
Strategia Rozwoju Gminy jest dokumentem 

określającym kierunki i obszary rozwoju Gminy, ja-
kie stawiać będą przed sobą władze lokalne przez 
najbliższe kilka lat. Strategia stanowi całościową 
koncepcję zarządzania rozwojem Gminy i jest ele-
mentem dopełniającym funkcjonowanie i zrówno-
ważony rozwój danego obszaru.

Planowanie strategiczne jest jednym z wy-
znaczników poprawnego zarządzania Gminą, co 
w dalszym etapie przekłada się na rozwój lokalny. 
Strategia ma za zadanie przede wszystkim elimino-
wać istniejące bariery, na rzecz wykorzystywania 
lokalnych atutów, a w konsekwencji prowadzić do 
POPRAWY ŻYCIA MIESZKAŃCÓW!

Centrum Profilaktyki i Reedukacji Atelier z Kra-
kowa na zlecenie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 
realizuje „Strategię Rozwoju Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca na lata 2021–2030”. W związku z tym 
prosimy Państwa o uzupełnienie ANONIMOWEJ 
ANKIETY, która posłuży przygotowaniu istotnych 
dokumentów dla naszej Gminy.

Poprzez przygotowany specjalny link, mają Pań-

stwo możliwość wypełnienia anonimowej ankiety 
bezpiecznie w swoim domu. Ankietę można wy-
pełnić za pośrednictwem telefonu komórkowego, 
komputera, czy innych urządzeń elektronicznych, 
które posiadają dostęp do Internetu. Wystarczy 
kliknąć w link kocmyrzow-luborzyca.webankieta.pl 
i odpowiedzieć na kilka pytań, a następnie kliknąć 
„wyślij”.

Będziemy wdzięczni za Państwa zaangażowa-
nie i udział w ankiecie.

Komunikat Komisariatu Policji  
w Słomnikach

W związku z nadchodzącym okresem zimowym 
i zagrożeniami dla życia i zdrowia osób, będącymi 
następstwem gwałtownych spadków temperatur, 
opadów atmosferycznych itp., Komisariat Policji 
w Słomnikach zwraca się z prośbą o przekazywa-
nie wszelkich informacji na temat osób zagrożo-
nych wychłodzeniem, a w szczególności: samotnie 
mieszkających, bezdomnych, bezradnych, nad-
używających alkoholu lub innych wymagających 
zainteresowania w tym okresie, celem udzielenia  
im niezbędnej pomocy.

Informacje należy przekazywać na bieżąco  
do dyżurnego jednostki telefonicznie, tel. 47 834 
61 11, 112. Faks: 47 834 61 31.

Komendant Komisariatu  
Policji w Słomnikach  

Nadkom. Marek Kyzioł
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Odrestaurowany Pomnik  
„Poległych w Łęgu”  
na cmentarzu w Luborzycy

Stowarzyszenie Wspierające Rozwój Dzieci  
i Młodzieży „Szansa” informuje, że w ramach fun-
duszy zebranych do puszek w poprzednich latach 
na parafialnym cmentarzu w Luborzycy został 
gruntownie odrestaurowany pomnik „Poległych 
w Łęgu”. Został on wypiaskowany, zagruntowany, 
betonowy cokół zastąpiono kamienną płytą, odno-
wiono pamiątkowa płytę z napisami, wyczyszczono 
i wymalowano ogrodzenie i krzyż oraz zagospo-
darowano teren przy pomniku– posadzono nowe 
rośliny.

Stowarzyszenie Wspierające Rozwój Dzieci  
i Młodzieży „Szansa” dziękuje wszystkim darczyń-
com i wolontariuszom ze Szkoły Podstawowej  
w Luborzycy.

Niestety w tym roku z powodu pandemii nasza 
tradycyjna kwesta nie mogła się odbyć.

A. Kramarz

Remont kapliczki  
w Krzysztoforzycach

Zakończyły się prace remontowe przy zabytko-
wej kapliczce przydrożnej w miejscowości Krzysz-
toforzycach. Łączny koszt wykonanych prac  
to kwota 17 999,33 zł (brutto). 

Odrestaurowana kapliczka, mająca formę krzy-
ża przydrożnego to ważny element historycznego 
dziedzictwa Krzysztoforzyc. 

Jej fundatorem był w latach pięćdziesiątych 
XIX wieku Piotr Michałowski, ówczesny właściciel 
majątku ziemskiego znajdującego się w tej miejsco-
wości, a przede wszystkim jeden z najsłynniejszych 
polskich malarzy.

Ogrodzenie wokół budynku  
remizy OSP w Karniowie

Zakończyła się realizacja zadania pn.: „Moder-
nizacja i rozbudowa ogrodzenia wokół remizy OSP 
w Karniowie o długości około 130 mb”. Zadanie 
to realizowanie było w ramach Funduszu Sołec-
kiego sołectwa Karniów na rok 2020, a jego koszt 
to kwota 24 932,10 zł (brutto). Wykonawcą ro-
bót była firma: Systemy Ogrodzeniowe „SARLEY” 
Marcin Sarlej.

Renowacja kapliczki w Baranówce 
zakończona

Zakończone zostały kompleksowe prace re-
nowacyjne przy kapliczce Matki Boskiej w Bara-
nówce, ufundowanej w 1864 roku i usytuowanej 
na terenie znajdującego się w tej miejscowości 
zespołu dworskiego. Całkowity koszt rewitalizacji  
to kwota 33 610,70 zł, a pozyskane wsparcie finan-
sowe, na realizację tegoż zadania, w ramach kon-
kursu pn. „Kapliczki Małopolski 2020”, wyniosło  
15 000,00 zł.

Dofinansowanie w ramach konkursu „Kapliczki Małopolski 2020”
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Budowa sali gimnastycznej  
przy SP w Karniowie

Trwają prace przy budowie sali gimnastycznej 
z zapleczem i wyposażeniem wraz z kompleksem 
rekreacyjno-sportowy (boisko sportowe, bieżnia), 
w tym dojścia, dojazdy, nasadzenia zieleni, oświe-
tlenie zewnętrzne i ogrodzeniem całego terenu 
przy istniejącym budynku szkoły podstawowej  
w miejscowości Karniów. Obecnie wykonywane są 
instalacje wewnętrzne, tynki, okładziny, wylewki 
wewnętrzne. Inwestycja realizowana jest zgodnie  
z harmonogramami rzeczowo-finansowym.

Inwestycje wodociągowe Zakładu 
Gospodarki Komunalnej

Zakład Gospodarki Komunalnej w Kocmyrzo-
wie-Luborzycy informuje, że zakończone zostały 
prace związane z przebudową ujęć wód podziem-
nych w miejscowościach Łuczyce, Goszcza i Sado-
wie. Zakres prac obejmował między innymi:

• całkowitą wymianę istniejącego w szybach 
studziennych uzbrojenia,

• zabudowanie w szybach studziennych kom-
paktowych urządzeń do dezynfekcji wody 
w studniach L1, L2, L3, L4 w miejscowości 
Łuczyce, w studni S1 w miejscowości Sado-
wie i w studni G2 w miejscowości Goszcza,  
a w studni G1 w miejscowości Goszcza lampy 
dezynfekcyjnej UV,

• zapuszczenie pomp głębinowych Hydro – 

Vacum wraz z rurami tłocznymi wykonany-
mi ze stali nierdzewnej dla ujęć L3 oraz L4  
w miejscowości Łuczyce,

• zabudowa szaf zasilająco sterowniczych dla 
ujęć L3 oraz L4 w miejscowości Łuczyce,

• wykonanie przyłączenia studni L3 w miej-
scowości Łuczyce do sieci wodociągowej,

• włączenie wszystkich studni do systemu mo-
nitoringu wizyjnego,

• pomalowanie zewnętrznych i wewnętrznych 
ścian budynków w obrębie ujęć oraz pomalo-
wanie ścian szybów studziennych,

• wymianę drzwi ujęcia S1 w miejscowości Sa-
dowie,

• dostawę przewoźnego agregatu prądo-

twórczego z systemem stabilizacji napięcia, 
o mocy 40 kW, który aktualnie stanowi wy-
posażenie Zakładu Gospodarki Komunalnej.

Zakończone zostały także prace w zakresie mo-
dernizacji ujęcia wody R1 i R2 w miejscowości Ra-
wałowice. Zakres prac obejmował w szczególności:

• budowę hydroforni wyposażonej w kom-
paktowy zestaw pompowy,

• wymianę pomp głębinowych Hydro – Va-
cum wraz z rurami tłocznymi wykonanymi 
ze stali nierdzewnej,

• zabudowę szaf zasilająco-sterowniczych 
dla studni głębinowych oraz zestawu pomp  
w komorze hydroforni,

• ułożenie nowych kabli zasilania energetycz-
nego,

• wykonanie nowych podłączeń rurowych 
między studniami głębinowymi, a zbiorni-
kiem kontaktowym oraz wykonanie nowego 
podłączenia rurowego do sieci wodociągo-
wej,

• włączenie obu studni i hydroforni do sys-
temu monitoringu wizyjnego wraz z usta-

leniem i zaprogramowaniem trybu pracy 
pomp zestawu,

• demontaż istniejącego ogrodzenia wokół 
działki i wybudowanie nowego ogrodzenia 
wraz z bramą wjazdową.

Wszystkie ujęcia wód podziemnych obsługują-
ce gminną sieć wodociągową objęte są systemem 
monitorowania, dzięki czemu możliwa jest zdalna 
kontrola nad pracą pomp, odczytem wodomierzy 
głównych oraz nadzorowaniem prawidłowości 
funkcjonowania poszczególnych elementów stano-
wiących wyposażenie studni.

Kontynuowane są także prace dotyczące prze-
budowy budynku w miejscowości Rawałowice. 
Zrealizowane zostały już między innymi roboty 
remontowo-budowlane w obrębie: fundamentów 
(ocieplenie, montaż foli kubełkowej), wzmocniona 
została konstrukcja ścian, wykonana została więźba 
dachowa oraz pokrycie z blachodachówki. Zamon-
towana została stolarka okienna. Aktualnie trwają 
prace związane z ocieplenia ścian zewnętrznych. 
Zakończenie prac w obrębie budynku planowanie 
jest na wiosnę 2021 r.

Ujecie wody L1 w Łuczycach 

Ujecie wody L3 w Łuczycach 

Ujecie wody L2 w Łuczycach 

Ujęcie wody G1 w Goszczy
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Ujęcie wody S1 w Sadowiu

Zbiornik na wodę w Rawałowicach 

Ujęcie wody w Rawałowicach

Naprawy na placach zabaw
Staraniem Zakładu Gospodarki Komunalnej wy-

konane zostały prace związane z wymianą uszko-
dzonych i zużytych elementów na placach zabaw  
w miejscowościach Czulice, Goszyce, Skrzeszowi-
ce, Wilków, Łuczyce oraz Luborzyca.

Prace renowacyjne na boisku  
w Łuczycach

Trwają prace związane z modernizacją boiska 
sportowego w Łuczycach, realizowane przy wspar-
ciu środków pozyskanych w ramach Projektu „Ma-
łopolska infrastruktura rekreacyjno-sportowa 
– MIRS w 2020 r.”

Na obecnym etapie prowadzonych robót zosta-
ła przeprowadzona renowacja nawierzchni trawia-
stej (wyrównanie, wysiew i uzupełnienie mieszanką 
traw). Po obwodzie boiska wkopano siatkę przeciw 
kretom, co w przyszłości zapobiegnie powstawa-
niu muld i kretowin. Wykonano także miejscowo 
naprawę ogrodzenia. W kolejnym etapie prac wy-
mienione zostaną mocno zniszczone trybuny i wia-
ty dla zawodników. 

Dzięki realizacji zadania mieszkańcy Łuczyc 
i okolicznych miejscowości zyskają odnowiony 
obiekt sportowo-rekreacyjny, który umożliwi reali-
zację pasji sportowych, poprawę kondycji fizycznej 
oraz integrację różnych grup społecznych.

Umowa o udzielenie pomocy finansowej  
na realizację zadania pn. „Modernizacja boiska 

sportowego w Łuczycach polegająca na renowacji 
nawierzchni trawiastej, wymianie i montażu wypo-
sażenia” została podpisana z Województwem Ma-
łopolskim z dniem 18.09.2020r.

Całkowita wartość zadania: 134 973,66 zł, 
kwota dofinansowania: 63 840,00 zł.

Wykaz firm odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie  
dróg na terenie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca

Kategoria dróg Nazwa firm i osób 
odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie

Nr telefonu

Droga wojewódzka 776 Firma WALKOR Zakład Robót Drogowych i Ogólnobudowlanych  
Lucjan Ordys

502 168 212

Rejon Dróg Wojewódzkich w Jakubowicach, Jakubowice 75 12 386 38 30, fax. wew.  
14 tel. kom. 609 704 884

Drogi powiatowe Firma Drogowa i Budowlana STRUZIK Wiesław Struzik 600 419 772, fax. 12 387 
12 57, struzikw@op.pl

Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego 12 622 10 13

Drogi gminne Przedsiębiorstwo Budowlane i Drogowe „TRANSPYCH” Henryk 
Dutkiewicz

509 299 220 
transpych@wp.pl

Urząd Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 605 347 535
12 387 10 03
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„Aktywna tablica” 2020–2024
Rządowy program rozwijania szkolnej infra-

struktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli 
w zakresie technologii informacyjno-komunikacyj-
nych – „Aktywna tablica” 2020–2024

W ramach ww. programu rządowego Centrum 
Zarządzania Edukacją Gminy Kocmyrzów-Lubo-
rzyca pozyskało dofinansowanie dla Szkoły Pod-
stawowej im. gen. Mariana Langiewicza w Goszczy 
w kwocie 14 000,00 zł. Środki te wraz z wkładem 
własnym wynoszącym 3500 zł zostaną przezna-
czone na zakup interaktywnego monitora dotyko-
wego oraz sprzętu do nauki zdalnej.

Przypominamy, że w edycji „Aktywnej Tabli-

cy” 2017–2019 dofinansowanie otrzymały szkoły 
podstawowe w Łuczycach, Prusach, Kocmyrzowie 
oraz Pietrzejowicach.

„Pasowanie na Przedszkolaka  
w Wysiołku Luborzyckim”

5 listopada 2020 roku dla dzieci z grupy „Je-
żyki” z Przedszkola Samorządowego „Akademia 
Przedszkolaka” w Wysiołku Luborzyckim odbyła 
się pierwsza wyjątkowa uroczystość w ich życiu. 
Pasowanie na przedszkolaka, jakże inne od dotych-
czasowych – w dobie pandemii, bez najbliższych 
rodziców, wspólnych zabaw, przeżyć i wzruszeń. 
Pomimo wszystkich przeciwności – udało się! Na 
tle uroczystej dekoracji, w odświętnych strojach 
w krótkiej części artystycznej maluchy zaprezen-
towały swoje umiejętności, dając tym samym do-
wód jak wiele już potrafią. Dla najmłodszych było 
to ogromne przeżycie, z uśmiechem na twarzy 
śpiewały piosenki. Następnie dzieci udowodniły,  

że są prawdziwymi przedszkolakami, obiecując 
przy tym: „Co dzień rano budzić się z buzią roześmianą, 
nie płakać, nie szlochać, zabawki szanować i dookoła 
wszystko porządkować, …. zostać zuchami i prawdzi-
wymi przedszkolakami”. Następnie pani Dyrektor za 
pomocą „czarodziejskiego ołówka” dokonała uro-
czystego aktu pasowania. Kolejnym punktem pro-
gramu były wspólne gry i zabawy, a uroczystość 
została upamiętniona wspólnym zdjęciem i słodkim 
poczęstunkiem. Był to niezapomniany dzień dla 
dzieci, pełen emocji i wspólnych wrażeń.

Opr. Malwina Chronowska

Zasady działalności Centrum  
Kultury i Promocji w okresie 
pandemii

Od 7 do 29 listopada wszystkie instytucje kul-
tury w Polsce są zamknięte dla odwiedzających  
i uczestników zajęć, zgodnie z decyzją Rady Mini-
strów. W związku z tym część naszych zajęć prze-
nieśliśmy do sieci, wszelkie informacje na temat 
ich dostępności znajdziecie u swoich instruktorów 
oraz na stronie internetowej www.ckip.pl oraz 
fb. Ruszyliśmy z zajęciami zumba kids, plastyka 
czy Akademia Malucha, za które odpłatność jest 
dobrowolna. W miarę możliwości odbywają się  
w naszym CKiP zajęcia indywidualne z instrumen-
tów klawiszowych, skrzypiec, gitary oraz wokalu. 
Jest to trudny czas zarówno dla nas jak i naszych 
instruktorów, którzy uwielbiają swoją prace i kon-
takt z Wami. Wierzymy jednak że pozostaniecie  
z nami online. Już wkrótce dostarczymy Wam por-

cję kultury, która pomoże przetrwać ten trudny 
czas. Będą to czytane wiersze, porady dietetyka 
oraz koncerty na żywo. Przygotowaliśmy także 
krótką anonimową ankietę, która pozwali nam le-
piej poznać państwa oczekiwania wobec Centrum 
Kultury i Promocji oraz dostosować ofertę do Pań-
stwa potrzeb. Ankieta jest dostępna na fb i stronie 
internetowej do końca listopada, serdecznie zapra-
szamy do jej wypełnienia. Życzymy wam dużo zdro-
wia i optymizmu mimo wszystko... Śledźcie nasze 
media społecznościowe: Facebooka, Instagrama, 
kanał YouTube, a także stronę internetową.

Dyrektor CKiP
Agnieszka Brodowska

Sukcesy naszej sekcji Wushu
17 listopada 2020 r. w Warszawie, w ścisłym 

reżimie sanitarnym i bez udziału publiczności, od-
były się Mistrzostwa Polski w Kung Fu Wushu,  
w których uczestniczyli zawodnicy reprezentują-
cy Gminę Kocmyrzów-Luborzyca. Sekcja Wushu 
działająca przy naszym Centrum Kultury i Pro-

mocji, której treningi odbywają się w poniedziałki  
i piątki w sali gimnastycznej w Łuczycach wystawiła 
dużą reprezentacje zawodników, którzy pochwalić 
mogą się olbrzymimi sukcesami. W sumie 11 oso-
bowa ekipa zdobyła 8 złotych medali, 4 srebrne 
oraz 2 brązowe. Dziękujemy trenerowi Michałowi 



LISTOPAD NR 21–22/323–324 LISTOPAD NR 21–22/323–324

wiadomości lokalne wiadomości lokalne+ +

3130

AKTUALNOŚCI

A
K

TU
A

LN
O

ŚC
I

AKTUALNOŚCIwiadomości lokalne wiadomości lokalne+ +AKTUALNOŚCI

A
K

TU
A

LN
O

ŚC
I

AKTUALNOŚCI

Adamowiczowi za przygotowanie naszych zawod-
ników, a zwycięzcom składamy gratulacje z życze-
niami dalszych sukcesów, bo sport to zdrowie, pasja 
i wspaniała przygoda.

Co nowego w „Kulturce  
z Podwórka”?

Stowarzyszenie „Gmina Aktywna +” w ramach 
programu „Działaj Lokalnie” otrzymało dofinanso-
wanie na zakup sprzętu do nagrywania, który ma 
ułatwić działania online z zakresu kultury, historii, 
sportu, zdrowia oraz integracji lokalnej społeczno-
ści. Dzięki temu Stowarzyszenie przy współpracy 
Centrum Kultury i Promocji w Kocmyrzowie-Lu-
borzycy jako partnera projektu przygotowało 
cykl krótkich filmików, które zostały udostępnione  
na stronach internetowych CKIP.

Pierwszy przygotowany film to nagranie pio-
senki przez wokalistki, które na co dzień doskonalą 
swoje umiejętności w naszym Centrum Kultury na 
IV edycję konkursu „Żonkilowy Song”, organizo-
wanego w ramach cyklicznej akcji „Pola Nadziei”. 
Nasze wokalistki zostały przygotował do występu 

instruktor Centrum Kultury Paweł Dys, a do kon-
kursu zostały zgłoszone przez Szkołę Podstawo-
wą w Łuczycach oraz XI Licem Ogólnokształcące 
w Krakowie. Drugi film to nagranie będące „swo-

„Ludzie z pasją” 
Wśród mieszkańców naszej Gminy spotkać 

możemy liczną grupę osób, w których życiu wiel-
ką rolę odgrywają ich różnorakie zainteresowania  
i pasje. Jedną z nich jest mieszkanka Luborzycy, 
pani Kazimiera Tomaszewska, dla której pasją 
stało się tworzenie bukietów i kompozycji, które 
powstają z kwiatów i ziół polnych. Ta pasja towa-
rzyszy Jej już od ponad dziesięciu lat i jak sama 
pani Kazimiera podkreśla jest ona: „... czasem,  
w którym może zanurzyć się w pięknie otaczającej nas, 
a często niedostrzeganej, przyrody, czasem, który po-
zwala poczuć się jej częścią”. Tworzenie bukietów to 
dla pani Kazimiery chwila relaksu ale i refleksji nad 
otaczającą nas przyrodą, zwłaszcza, iż część wyko-
rzystywanych do kwiatowych kompozycji ziół pani 
Kazimiera uprawia we własnym ogrodzie. To także 
możliwość zaczerpnięcia wiedzy o naszym lokal-
nym folklorze, o naszych, czasami już zapomnia-
nych tradycjach.

Bukiety i kompozycje autorstwa pani Kazimiery 
możemy oglądać i podziwiać podczas organizowa-
nych w naszej gminie przez Centrum Kultury Kon-
kursów Palm Wielkanocnych, a także sierpniowych 
Konkursów pn. „Najpiękniejsze ziele z Luborzycy”, 
których głównym organizatorem jest luborzyckie 
KGW. W obu tych imprezach wykonane przez pa-
nią Kazimierę „kwiatowe mozaiki” są zazwyczaj nie 
tylko podziwiane ale i zdobywają liczne nagrody  

i wyróżnienia.  
Kwiatowe „dzieła” autorstwa pani Kazimiery To-

maszewskiej, podziwiać mogą nie tylko mieszkańcy 
naszej Gminy. Bukiety Jej autorstwa prezentowa-
ne są bowiem od roku 2012 podczas „Cudownej 
Mocy Bukietów”, cieszącej się wielkim uznaniem 
imprezy, która odbywa się na krakowskim Małym 
Rynku. Także i tutaj twórczość pani Kazimiery spo-
tkała się z wielkim zainteresowaniem i uznaniem. 
Już bowiem we wspomnianym 2012 r. bukiet Jej 
autorstwa, w kategorii „Bukiet artystyczny miej-
ski”, zajął II miejsce i wyróżniony został specjalną 
nagrodą, którą był wyjazd studyjny do Brukseli.

Życząc pani Kazimierze dalszego rozwoju Jej 
życiowej pasji, mamy nadzieję, iż Jej bukiety nadal 
będą cieszyć nas na kolejnych konkursach i prezen-
tacjach organizowanych nie tylko w naszej Gminie.

istym” instruktażem przygotowania smacznego  
i zdrowego koktajlu z zielonych liści przez specja-
listę dietetyka panią Katarzynę Mraczek. Pani Ka-
tarzyna to dietetyk, doradca żywieniowy, której 
bardzo serdecznie dziękujemy za współpracę. Pa-
miętajmy, że zawsze warto posłuchać i podpatrzeć 
specjalistów, aby potem móc wprowadzić zdrowe 
nawyki żywieniowe, które wzmocnią i zbudują od-
porność naszego organizmu.

„Dofinansowano ze środków programu Działaj 
Lokalnie Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności 
realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii  
w Polsce oraz ODL. Stowarzyszenie Korony Północne-
go Krakowa”.
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Program „Czyste Powietrze”
Program „Czyste Powietrze” to ogólnopolski 

program dopłat do wymiany starych i nieefektyw-
nych źródeł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne 
źródła ciepła spełniające najwyższe normy, oraz 
przeprowadzenia niezbędnych prac termomoder-
nizacyjnych budynku. Poniżej znajdziecie państwo 
podstawowe informacje dotyczące uzyskania dofi-
nansowania w podwyższonym poziomie.

Dnia 21.10.2020 r. WFOŚiGW w Krakowie 
uruchomił nabór wniosków w części 2 Programu 
"Czyste Powietrze" przeznaczony dla Beneficjen-
tów, których dochody nie przekraczają 1 960 zł 
(dla gospodarstw jednoosobowych) oraz 1 400 zł 
(dla gospodarstw, gdzie mieszka więcej niż 1 oso-
ba). Maksymalna kwota, którą można uzyskać  
w tej części Programu, wynosi 37 tysięcy zło-
tych. Więcej informacji: https://www.wfos.krakow.
pl/zmiany-w-programie-priorytetowym-czyste-po-
wietrze-czesc-2/.

Część 2 Programu Priorytetowego Czyste 
Powietrze obejmuje dofinansowanie do działań 
termomodernizacyjnych, które mają na celu prze-
ciwdziałanie tzw. niskiej emisji oraz poprawę efek-
tywności energetycznej budynków jednorodzin-
nych. W ramach uruchomionego naboru wniosków 
można uzyskać nawet do 100% kosztów kwalifiko-
wanych na przeprowadzenie audytu energetycz-
nego, do 75 % faktycznie poniesionych kosztów 
podłączenia do sieci ciepłowniczej wraz z przy-
łączem czy w zakup i montażu kotłowni gazowej, 
do 50% faktycznie poniesionych kosztów zakupu 
i montażu mikroinstalacji fotowoltaicznej oraz do 
60% faktycznie poniesionych kosztów na pozosta-
łe rodzaje działań.

Dla kogo dofinansowanie?
Beneficjentem Części 2 programu może zostać 

osoba fizyczna, która łącznie spełnia następujące 
warunki:

• jest właścicielem/współwłaścicielem bu-
dynku mieszkalnego jednorodzinnego lub 
wydzielonego w budynku jednorodzinnym 
lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą 
wieczystą,

• przeciętny miesięczny dochód na jednego 

członka jej gospodarstwa domowego wska-
zany w zaświadczeniu wydawanym zgodnie 
z art. 411 ust. 10g ustawy – Prawo ochrony 
środowiska, nie przekracza kwoty:
1. 1 400 zł w gospodarstwie wieloosobo-

wym,
2. 1 960 zł w gospodarstwie jednoosobo-

wym.
Ponadto, w przypadku prowadzenia działalno-

ści gospodarczej, roczny przychód osoby, o której 
mowa powyżej, z tytułu prowadzenia pozarolniczej 
działalności gospodarczej za rok kalendarzowy,  
za który ustalony został przeciętny miesięczny 
dochód wskazany w zaświadczeniu, nie prze-
kracza trzydziestokrotności kwoty minimalnego 
wynagrodzenia za pracę określonego w rozpo-
rządzeniu Rady Ministrów obowiązującym w grud-
niu roku poprzedzającego rok złożenia wniosku  
o dofinansowanie.

W ramach Części 2 programu istnieje możli-
wość finansowania przedsięwzięć rozpoczętych do 
6 miesięcy przed datą złożenia wniosku o dofinan-
sowanie oraz nie wcześniej niż w dniu 15.05.2020 
r. Część 2 programu umożliwia także dofinansowa-
nie przedsięwzięć zakończonych pod warunkiem, 
że nie zostały rozpoczęte wcześniej niż 6 miesięcy 
przed datą złożenia wniosku o dofinansowanie oraz 
nie wcześniej niż w dniu 15.05.2020 r.

Nabór nie dotyczy budynków wielorodzin-
nych oraz budynków nowobudowanych.

Osoba fizyczna, która zamierza złożyć wniosek 
o przyznanie podwyższonego poziomu dofinanso-
wania do WFOŚiGW, powinna uzyskać, do dnia 
złożenia wniosku, od wójta, burmistrza lub prezy-
denta miasta (zgodnie z miejscem jej zamieszkania) 
zaświadczenie o wysokości przeciętnego mie-
sięcznego dochodu przypadającego na jednego 
członka jej gospodarstwa domowego.

Osoby zainteresowane dofinansowaniem mu-
szą złożyć (osobiście, pocztą albo przez platformę 
ePUAP) wniosek o wydanie takiego zaświadczenia.

WAŻNE! O wydanie zaświadczenia należy się 
zwrócić do gminy zgodnie ze swoim adresem za-
mieszkania.
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Przypominamy o możliwości skorzystania 
z usług Ekodoradców zatrudnionego w Urzę-
dzie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, w tym rów-
nież z jego pomocy przy wypełnianiu wnio-
sku o uzyskanie dofinansowania w ramach 

„Czystego Powietrza” oraz o rozliczenie przy-
znanej dotacji po zakończeniu realizacji przed-
sięwzięcia. Zapraszamy do kontaktu pod nr tel.  
12 387 22 62

Stopnie zagrożenia  
zanieczyszczeniem powietrza

W związku z coraz niższymi temperaturami 
powietrza za oknami, można się spodziewać, że 
będą pojawiać się dni w których zostaną przekro-
czone standardy jakości powietrza. Jedną z przy-
czyn takiej sytuacji dość duży odsetek kotłów na 
paliwa stałe wykorzystywane jako źródło ciepła 
w naszych budynkach. W celu zmniejszenia nieko-
rzystnych skutków gorszej jakości powietrza tym 
trudnym okresie, najnowszy Program Ochrony 

Powietrza w ramach działań krótkoterminowych 
wprowadza trzy stopnie zagrożenia zanieczyszcze-
niem powietrza, które wprowadzają pewne ograni-
czenia i wymogi. Działania tego typu wdrażane są 
w sytuacjach ryzyka przekroczenia poziomu alar-
mowego, informowania lub dopuszczalnego zanie-
czyszczeń w powietrzu.

Ustalone zostały 3 stopnie zagrożenia zanie-
czyszczeniem powietrza:

1 stopień zagrożenia (kod żółty)
Wdrażany, gdy średnie stężenie pyłu PM10 

z ostatnich 12 godzin przekroczy 80 µg/m³. Działa-
nia krótkoterminowe obejmują:

• prowadzenie prewencyjnych kontroli spala-
nia odpadów,

• ograniczenie eksploatacji kominków, jeżeli 
nie stanowią one jedynego źródła ogrzewa-
nia.

2 stopień zagrożenia (kod pomarańczowy)
Wdrażany w sytuacji ryzyka przekroczenia po-

ziomu informowania (100 µg/m³). Działania krótko-
terminowe obejmują:

• prowadzenie prewencyjnych kontroli spala-
nia odpadów,

• ograniczenie aktywności na zewnątrz dzieci 
i młodzieży w placówkach oświatowo-wy-

chowawczych i opiekuńczo-wychowaw-
czych,

• ograniczenie stosowania dmuchaw do liści,
• ograniczenie eksploatacji kominków, jeżeli 

nie stanowią one jedynego źródła ogrzewa-
nia.

3 stopień zagrożenia (kod czerwony)
Wdrażany w sytuacji ryzyka przekroczenia po-

ziomu alarmowego (150 µg/m³). Działania krótko-
terminowe obejmują:

• prowadzenie prewencyjnych kontroli spala-
nia odpadów,

• ograniczenie aktywności na zewnątrz dzieci 
i młodzieży w placówkach oświatowo-wy-
chowawczych i opiekuńczo-wychowaw-
czych,

• ograniczenie stosowania dmuchaw do liści,
• ograniczenie eksploatacji kominków, jeżeli 

nie stanowią one jedynego źródła ogrzewa-
nia,

• ograniczenie eksploatacji urządzeń grzew-
czych na paliwa stałe, w przypadku możliwo-

ści stosowania alternatywnego ogrzewania,
• ograniczenia prac budowlanych związanych 

z emisją pyłu,
• ograniczenia dla zakładów przemysłowych 

odwołujące się do pozwoleń emisyjnych,
• rekomendowane wprowadzenie bezpłatnej 

komunikacji publicznej oraz ograniczenie 
wjazdu pojazdów ciężarowych do centrum 
Krakowa, Tarnowa i Nowego Sącza.

W celu sprawdzenia aktualnego ryzyka prze-
kroczenia norma jakości powietrza proponujemy 
sprawdzić dane zamieszczone na stronie tut. urzę-
du gminy pod adresem: www.Kocmyrzow-luborzy-
ca.ug.gov.pl
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Dietetyk radzi i poleca…
Otyłość – narastający problem

W październiku obchodzimy Światowy Dzień 
Walki z Otyłością. To dobra okazja na zwróce-
nie uwagi na problem nadwagi i otyłości w Polsce  
i przyjrzenie się własnym wyborom żywieniowym, 
które wpływają na samopoczucie i zdrowie. Staty-
styki są bezlitosne.Tyjemy na potęgę. Najnowsze 
badania mówią, że ponad 50% kobiet i około 70% 
mężczyzn cierpi z powodu nadwagi lub otyłości. 
Problem nadmiernej masy ciała nie omija dzieci, 
dzięki czemu już za klika lat statystyki mogą oka-
zać się jeszcze gorsze. Biorąc pod uwagę, że pol-
skie dzieci tyją najszybciej w Europie, już niedługo 
będziemy zajmować miejsce w ścisłej czołówce 
narodów najbardziej otyłych. Problem jest bardzo 
groźny.Otyłość nigdy nie występuje solo. Indukuje 
ona wiele chorób przewlekłych takich jak: cukrzyca 
typu 2, choroby układu krążenia, nowotwory złośli-
we (rak jelita grubego, sutka, gruczołu krokowego), 
niealkoholowe stłuszczenie wątroby, zaburzenia 
hormonalne, zmiany zwyrodnieniowe układu ko-
stno-stawowego. Osobiście uważam,że obecna 
sytuacja epidemiczna nie pomaga nam w kontrolo-
waniu masy ciała. Długie jesienne wieczory zawsze 
sprzyjały przesiadywaniu pod kocem z ulubionym 
serialem, podjadaniu i rozpieszczaniu się różnymi 
przekąskami. Obecnie czasu jest jeszcze więcej na 
słodkie lenistwo. Wielu z nas nie musi jeździć do 
pracy, dzieci nie chodzą do przedszkoli czy szkół, 
zakupy robimy raz w tygodniu. W zasadzie może-
my nie wychodzić z domu. Na fitness czy sport jest 
jakoś dalej niż zwykle, a w domu ciężko się ruszyć 
samemu. Gotowanie spada na dalszy plan, bo zaj-
mujemy się bieżącymi problemami. Często jemy 
spontanicznie, nie zawsze zdrowo. Ciężki tydzień 
nam nie zaszkodzi, ale ciężka jesień i zima może 
zmienić nie do poznania. W tym miejscu warto za-
stanowić się nad stylem życia jaki nam towarzyszy 
każdego dnia. Co jemy i co robimy w wolnym czasie? 
Zapewne wielu z nas może teraz odpowiedzieć, że 
warto „przejść na dietę”. Niestety w „pop-diete-
tyce” dieta bardzo często dotyka głównie kwestii 
odchudzania i zawsze jest czasowa. Często trwa 

do momentu osiągnięcia wyznaczonego celu, a po 
niej możemy jeść jak wcześniej i obserwować efekt 
jo-jo. Dieta często jest modna, a stosowanie jej ma 
przynieść spektakularne efekty. Diety stosowane 
jako sposób na nadwagę i otyłość stają się ich przy-
czyną, ponieważ nie rozwiązują problemu. Słowo 
dieta spędza niejednemu dietetykowi sen z powiek. 
Osobiście słowa tego nie darzę wielką sympatią, 
ponieważ definiowane jest jako sposób odżywia-
nia (się) ograniczony jakościowo i ilościowo, prze-
ważnie zalecony jako kuracja (Kopaliński). Dla mnie 
ograniczeniom takim ulega człowiek po operacji czy 
w trakcie ciężkiej choroby. Jeszcze nie tak dawno 
temu dieta oznaczała tyle ile dzisiejszy zdrowy styl 
życia. Mieściło się w tym słowie i zdrowe odżywia-
nie, i styl życia, i określony sposób myślenia. Nie 
ukrywam, że często łapię się na tym, że w gabinecie 
używam słowa dieta zamiennie ze zdrowym spo-
sobem odżywiania. W trakcie pracy z osobą, która 
się odchudza, najważniejsze jest znalezienie indy-
widualnego sposobu odżywiania. Zalecenia muszą 
być zgodne z przekonaniami, preferencjami smako-
wymi i dopasowane do aktualnej sytuacji życiowej. 
Czasem mniej znaczy więcej. Każda trwała zmia-
na to wielki krok naprzód. To grunt do budowania 
zdrowych nawyków. Jestem przeciwnikiem szyb-
kiego odchudzania poprzez głodzenie. Dieta 1000 
czy 1200 kcal jest dobra, ale dla dziecka w prze-
dziale wiekowym 3–5 lat. Dla osoby dorosłej to 
dieta wysoce niedoborowa. Jeśli trwa długo może 
uszkodzić zdrowie, przyczynić się do niedoborów 
w organizmie i pogłębiać choroby metaboliczne. 
Wybór takiej drogi żywieniowej jest tak samo ryzy-
kowny jak dieta bazująca na jedzeniu słodyczy.Jeśli 
chcesz schudnąć, jeśli chcesz wyglądać zdrowo, je-
śli chcesz dobrze się czuć, zacznij małymi krokami 
podążać w stronę zdrowego stylu życia. Niech dieta 
stanie się zdrowym odżywianiem!

Pisałam już we wcześniejszych postach o właści-
wościach kapsaicyny, która znajduje się w paprycz-
kach chilli. Okazuje się, że składnik ten ma też dzia-
łanie łagodzące zaburzenia metaboliczne, poprawia 

wrażliwość komórek na insulinę, aktywuje enzym 
odpowiedzialny za zwiększenie spalania tłuszczu, 

działa przeciwzapalnie, indukuje termogenezę, tłu-
mi apetyt.

Składniki:
 — Różne rodzaje ostrych papryczek 

600g
 — Oliwa z oliwek 1l
 — Tymianek (lub inne zioła, które 

lubisz)
 — Czosnek
 — Sól
 — Rękawiczki jednorazowe

Rozgrzewająca propozycja – marynowana papryczka  
w oliwie z oliwek

Przygotowanie
Papryczki musimy umyć i wysuszyć. Każdą należy pozbawić 
zielonej końcówki i lekko przeciąć. Czynność wykonujemy tyl-
ko w rękawiczkach. Zatarcie oka czy delikatnej skóry na ciele 
może doprowadzić do niezapomnianych wspomnień. Do umy-
tych i wyparzonych słoików nakładam ząbek czosnku, tymianek,  
a resztę upycham papryczkami. Oliwę podgrzewam do około 
190 stopni. Wyłączam gaz i bardzo ostrożnie nalewam oliwę 
do słoików. Podpowiem, że ja osobiście nalewam po miarce do 
każdego słoika i pozwalam mu się ogrzać. Później raczej śmiało 
można lać oliwę, aż przykryje całość. Po otwarciu słoiczka bę-
dziemy mieć zarówno ostrą oliwę, jak i ostrą papryczkę.

Katarzyna Mraczek  
Doradca Żywieniowy 

 
Tel. 506 312 300

Gabinet w CM Gastro-Medical
ul. Spółdzielców 3, Kocmyrzów
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